Ao realizar análise de mercado, mediante o levantamento de contratações similares, e
coletando preços praticados em relação ao objeto já realizados, estima-se, com base no art. 23, da
Lei Federal n. 14.133/2021, que o valor máximo para contratação, adotando o valor médio dos
preços obtidos no total geral é de R$ 722.651,07 (setecentos e vinte e dois mil e seiscentos e
cinquenta e um reais e sete centavos).

s DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Ref.: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 18, $ 1º, VIT

A descrição da solução a ser adotada pela Unidade Requisitante, se fundamenta no

atendimento da necessidade dos discentes municipais.